eu~

'&'~ ·. Câ ' . , .1J.~:J$3
>···~'~ ~~

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX - . :·;::•si dente

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 1 O de Novembro de 1960

Requerimento nº 902/2013
Autoria: Coletiva dos Vereadores e Vereadoras
Ementa: Requer a retirada de entulhos de via pública

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, que seja encaminhada solicitação ao prefeito
constitucional do Município, Dr. Expedito Pereira de Souza, para determinar a Secretaria de
Infraestrutura do Município e a Coordenação Municipal de Limpeza Urbana, a retirada de
entulhos da Rua Maria Isabel, por trás da antiga sede do Colombo Futebol Clube.

JUSTIFICATIVA

São muitas as reclamações feitas tanto pelos moradores do bairro, quanto dos
munícipes que circulam pela região, ambos insatisfeitos com a quantidade de lixo existente na
Rua Maria Isabel. O acúmulo de entulho e lixo contribui para o surgimento de roedores e
insetos, bem como para a propagação de doenças, principalmente da Dengue, colocando em
risco a saúde dos munícipes. Assim, solicito a atenção do Poder Executivo para a resolução
desse problema, visto que a situação tem se tomado insustentável para a população.

Sala das Sessões, em 10 de dezembro de 2013.

---------===

ôtei.I~
Ory s'ates

Ver. (Solidariedade)

Dedeta
Ver. (PSD)

d{?
AÇ~r•

Ver. (PSL)

~inhos

Lico
Ver. (PSB)

/:~.
A~~

r v pvr:rf{,f"
Nôquinha
Ver. (PTB)

Ver. (DEM)

(~
~vioJosé

Ver. (PRB)

Ver. (PSL)

Cabo Rubem

Av. Liberdade, 3445 -Centro - Bayeux- Paraíba- CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972..0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br